REQUERIMENTO Nº 268/2025

Assunto: Informações sobre o andamento da obra de implantação da

Delegacia de Polícia Civil.

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Governo, informe o andamento das obras de

implantação da Delegacia de Polícia Civil e Delegacia de Defesa da Mulher de

Arcos, informando os serviços que foram realizados, o valor que já foi investido,

as próximas ações que serão realizadas e a previsão de término e

funcionamento em definitivo da delegacia no novo local.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 11 de novembro de 2025.

ALEX GRACIERES RIBEIRO – “DIDIER”

Vereador